- 1 -

中国地质矿产经济学会文件

地经发〔2013〕23 号

关于召开中国地质矿产经济学会资源管理专业委员会

2013 年学术年会的通知

各会员单位：

根据中国地质矿产经济学会 2013 年工作安排，资源管

理专业委员会拟于 12 月 20 日在北京西郊宾馆召开 2013 年

学术年会，现将有关事项通知如下：

一、年会主题

1．主题：推进矿政管理改革，优化矿业投资环境

2．主要研讨内容：

（1）“引进来”战略与对策；

（2）坚持改革开放理念，营造公平竞争环境；

（3）深化矿业权审批制度改革，推动政府职能转变；

（4）完善资源有偿使用制度，加强利益调节和共享机

- 2 -

制建设；

（5）构建矿区群众共享资源开发新机制，推进和谐矿

区建设；

（6）完善地质资料服务体系，提高地质资料管理服务

水平；

（7）矿业投资环境评价指标体系构建及应用；

（8）中外矿业投资环境比较与评价；

（9）各地在管理制度改革、改善矿业投资环境方面的

探索与实践。

二、论文及要求

为便于交流，本届年会将组织征文活动，请各会员单位、

专业委员会委员、国土资源和地勘系统的科研及管理人员踊

跃撰写论文，并积极参加会议。我们拟将论文、交流材料汇

编成文集提供大会交流。

论文要求：字数控制在 5000 字以内，请用 A4 纸 WORD

排版，论文要求有摘要、关键词、作者简介和联系方式。

论文收稿截止日期为 2013 年 12 月 15 日。请作者以电

子邮件方式发至专业委员会秘书处。

三、参会人员

参会人员主要是国土资源部机关各司局、各单位从事矿

产资源管理和研究的人员、大专院校、科研院所专家学者以

及论文作者。

- 3 -

四、参会回执

请参会人员填写回执，于 2013 年 12 月 10 日前以传真

或电子邮件方式发至资源管理专业委员会秘书处。

回  执

单位名称：

姓  名 性 别 职务/职称 手  机 传真

联 系 人：王  静  张玉梅

通讯地址：北京 259 号信箱     邮编：101149

联系电话：010-61594371   010-61595933

传    真：010-61597294

E_mail：wj406141846@qq.com

2013 年 11 月 20日

- 4 -

主题词：资源管理  专业委员会 学术年会  通知

报送：张少农副部长、人事教育司

抄送：中国国土资源经济研究院、国土资源部人力资源中心

中国地质矿产经济学会         2013 年 11 月 20 日印发